
laikai vaikams 2018 m. rugsėjis 

Nuo 1495 iki 1695 Lietuvos amatininkai kasmet 
surengdavo mugę. Mugėje jie rodydavo, kaip atlieka 
savo amatą – kaip audžia audeklus, kaip daro puodus, 
kaip daro vežimams ratus ir t.t.  

Tai jiems buvo gera reklama. Skatindavo žmones pirkti 
jų rankų darbą, kad neturėtų patys to darbo dirbti. Mugė 
vykdavo Šv. Baltramiejaus dienos išvakarėse. Todėl 
buvo vadinama Šv. Baltramiejaus muge. 

Mugėje dalyvauja senoviškai apsirengę žmonės, kurie važiuoja 
senoviškom transporto priemonėm. (lrt nuotr.) 

Prieš 10 metų lietuviai atgaivino šią šventę. Bet šiais 
laikais mugės tikslas nėra reklama. Verčiau, yra būdas 
prisiminti, kaip lietuviai gyveno senovėje.  

Audėja rodo savo darbą. (madeinvilnius.lt nuotr.) 

Vilniaus gatvėse atgimsta senovės laikai. (sputniknews nuotr.) 

Senoviškos odinės piniginės ir rankinės. (lrytas nuotr.) 

Žmonės stengiasi Vilniaus gatvėse atkurti senovės 
gyvenimą, parodyti senovės amatininkų darbus. 

Puodžius žiedžia puodus. (vsaa nuotr.) 

Amatininkas rodo savo darbą. (y-news nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Šv. Baltramiejaus mugę? 
Kodėl, manai, 1696 m. lietuviai neberuošė Šv. 
Baltramiejaus mugės? Ar gerai, kad šiais laikais 
lietuviai prisimena senovės kultūrą ir istoriją? 



laikai vaikams 2018 m. rugsėjis 

Žodynėlis 

amatininkas: kas užsiima dirbinių gaminimu; craftsman, tradesman 

mugė: didelis turgus, prekymetis; bazaar, fair

reklama: būdas paviešinti savo prekę; advertisement 

Šv. Baltramiejaus diena: Šv. Baltramiejus buvo vienas iš dvylikos Jėzaus apaštalų. Katalikų jis laikomas amatininkų 
(mėsininkų, odininkų, knygrišių, batsiuvių, tinkuotojų, šachtininkų, siuvėjų, kepėjų ir t.t.) globėju. Jis taip pat laikomas 
bitininkų, piemenų, aludžių savininkų ir žemdirbių globėju. Šie amatininkai kreipiasi į jį bėdoje ir dėkoja jam už sėkmę. 
Rugpjūčio 24-toji – Šv. Baltramiejaus diena; St. Bartholomew’s Day 

išvakarės: vakaras prieš minimą dieną; the evening before, eve 

žiesti: daryti puodus sukant ant specialaus rato ir formuojant rankomis; to make pottery 


